Воркутинская транспортная прокуратура разъясняет, С 1 марта 2024 года

вступят в силу правила техобслуживания беспилотников и гражданских

самолетов.

___________________________________________________________________

06.12.2023                                                                                                    г. Воркута

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11.04.2023 №

120 утверждены Правила технического обслуживания подлежащих

обязательной сертификации беспилотных авиационных систем и (или) их

элементов, гражданских воздушных судов, авиационных двигателей,

воздушных винтов, за исключением лёгких, сверхлёгких гражданских

воздушных судов, не осуществляющих коммерческие воздушные перевозки и

авиационные работы.

Приказом также определён перечень работ по техобслуживанию в зависимости

от максимальной взлётной массы судов и целей их использования. После

прохождения технического обслуживания выдается соответствующее

свидетельство.

Приказ зарегистрирован в Министерстве Юстиции Российской Федерации

26.04.2023, вступает в силу с 1 марта 2024 года и действует до 1 марта 2030

года.